
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1241  DEL   22/12/2025

OGGETTO
LAVORI  DI  REVISIONE  E  RIQUALIFICAZIONE  DELLA RETE  LAN  DELL'ISTITUTO 
SUPERIORE  EX  "A.  SECCHI"  IN  USO  ALL'IST.  SUP.  LIC.  M.  DI  CANOSSA E  IST. 
D'ISTR.  SUP.  BLAISE  PASCAL,  SITO  IN  VIA  MAKALLE'  14  REGGIO  EMILIA. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO LAVORI. RETTIFICA CIG 

RDP/RUP: DITARANTO GIUSEPPE

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 09/01/2025,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 51 del 03/06/2025  n. 99 del 30/09/2025 e 181 
del 28/11/2025,  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

Considerato che:

• si è proceduto all'affidamento dei '“Lavori di “revisione e riqualificazione della rete 
lan dell’Istituto superiore ex “A. Secchi” in uso all’Ist. sup. lic. m. di Canossa e Ist.  
d’Istr.  Sup.  Blaise  Pascal,  sito  in  Via  Makalle’  14  Reggio  Emilia”,  tramite  la 
piattaforma certificata Sater; 

Dato atto che:

– il  Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023,  è l'arch. 
Giuseppe  Ditaranto  del  Servizio  Sicurezza  sismica,  Edilizia  e  Programmazione 
scolastica della Provincia; 

– l'intervento in parola dovrà svolgersi nel rispetto e tenendo conto dei criteri ambientali 
minimi,  di  cui  al  Decreto  del  Ministero  della  Transizione  Ecologica  del  06/08/2022 
entrato in vigore il 04/12/2022, adottato nell'ambito di quanto stabilito dal Piano per la 
sostenibilità ambientale dei consumi del settore della Pubblica amministrazione;

Con determina n. 1101 del 25/11/2025 “LAVORI DI REVISIONE E RIQUALIFICAZIONE 
DELLA RETE LAN DELL'ISTITUTO  SUPERIORE EX "A. SECCHI" IN USO ALL'IST. 
SUP.  LIC.  M.  DI  CANOSSA  E  IST.  D'ISTR.  SUP.  BLAISE  PASCAL,  SITO  IN  VIA 
MAKALLE'  14  REGGIO  EMILIA.APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  E 
AFFIDAMENTO LAVORI “,  venivano affidati  i  lavori  in oggetto alla Ditta Exim 
Group Srl, con sede legale a Reggio Emilia in Via Francesco Chiloni n. 22.

All'interno  della  sopraindicata  Determina  è  stato  inserito,  per  mero  errore 
materiale, Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B90FADC844; 

Il Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  correttamente  recuperato  tramite  la 
piattaforma  digitale  SATER  e  inserito  in  tutti  gli  altri  documenti  relativi 
all'affidamento, è il n. B928650ED9; 

Tutto ciò premesso, si ritiene di

• Rettificare  la   determina  n.  1101  del  25/11/2025  “LAVORI  DI  REVISIONE E 
RIQUALIFICAZIONE DELLA RETE LAN DELL'ISTITUTO SUPERIORE EX "A. 
SECCHI"  IN USO ALL'IST.  SUP. LIC.  M. DI  CANOSSA E IST.  D'ISTR.  SUP. 
BLAISE PASCAL, SITO IN VIA MAKALLE' 14 REGGIO EMILIA. APPROVAZIONE 

Determinazione N. 1241 del 22/12/2025 
pag. 2/4



PROGETTO  ESECUTIVO  E  AFFIDAMENTO  LAVORI  “,  sostituendo  il  CIG 
errato  n.  B90FADC844  con  quello  corretto  relativo  alla  procedura  n. 
B928650ED9;

Dare atto che: 

•  Il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo all'affidamento in oggetto è 
il n. B928650ED9; 

Accertata,  ai  sensi  dell’art.147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  la  regolarità 
amministrativa del presente atto; 

D E T E R M I N A

• di rettificare, per le motivazioni citate in premessa, la Determina n. 1101 
del  25/11/2025,  annullando  il  CIG  n.  B90FADC844  per  puro  errore 
materiale e sostituendolo con il  CIG corretto n.  B928650ED9 acquisito 
tramite  la  piattaforma SATER e  di  confermare  la  restante  parte  della 
disposto; 

di dare atto che:

•  il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è l'arch. 
Giuseppe  Ditaranto  del  Servizio  Sicurezza  sismica,  Edilizia  e  Programmazione 
scolastica della Provincia; 

•  Il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo all'affidamento in oggetto è  
il n. B928650ED9. 

Determinazione N. 1241 del 22/12/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 22/12/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1241 del 22/12/2025 
pag. 4/4


